Thome speciali si me superuixerit idem Thomas et

ad hoc me et terram meam et spetialiter loca in

ferius nominata eidem Thome expresse obligaui

promittens iuramento prestito quod contra predi-

ctas donationem concessionem et assignationem per

me uel per alium numquam eucniam nec eas reuo-

cabo sed obseruabo et obseruari procurabo renun-

cians omni iuri et consuetudini per que possem

contra predictas donationem concessionem et assi
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gnationem aliquid attemptare. dictarum autem Sex a

milium librarum assignationem ordinaui fieri in

hunc modum. ut de redditibus Wastinarum tam ue-

terum quam nouarum Flandrie percipiat idem Tho

mas mille et quingentas libras predicte monete et

ad omnes prouentus uille de Dam. octingentas li

bras ad accensam et prouentus de Trehout ducen-

tas libras ad accensam et prouentus noui porlus

trecentas libras, ad Theloneum casletensem ducen-

tas libras, ad nemus et prouentus nemoris et terre

de niepa mille libras, ad sclusam cum pertinentiis

sexcentas libras ad spirarium burgensem. trecentas

libras, ad spirarium furnensem*sexcentas libras, et

ad spirarium burgensem quingentas libras. Quolibet

autem loco superius nominato de prouentibus om

nibus accensis et redditibus quocumque nomine b

censeantur que ad ipsum locum pertinent nichil

penitus per se uel per ahum aliquo casu percipere

poterit nec debebit dominus uel domina Flandrie

nisi prius dictus Thomas uel eins nuntius totaliter

reccperit summam pecunie sibi in dictis locis assi-

gnatam et in loco in quo dictus Thomas suam re

ceperit assignationem totalem que sibi annuatim

debetur dominus terre residuum recipere debet.

Receptores autem siue hereditarii sint siue non he-

reditarii dictorum reddituuin accensarum et pro-

uentuum ac etiam accensatores seu collectores quo

cumque nomine censeantur. omnes iurabunt quod

de dictis redditibus prouentibus et accensis per se

uel per alium domino terre uel alii quodeumque

mandatum a domino uel a domina terre super hoc с

receperint nichil soluent nec reddent antequam

idem Thomas uel eius nuntius integre receperit pe-

cuniam sibi datam et assignatam in redditibus pro

uentibus et accensis omnibus supradictis. Item no

mine dicti Thome redditus prouentus et accense

integre recipi et reseruari debent singulis annis

donec dictus Thomas per se uel per suum nuntium

receperit annis singulis plene et integre predictam

summam pecunie sibi in dictis locis assignatam.

Percipiet autem idem Thomas uel eius nuntius a

receptoribus reddituum prouentuum et accensarum

et ab ipsis accensatoribus seu collectoribus sum

mam pecunie sibi in dictis locis assignatam tribus

terminis anni quolibet termino tertiam partem to-

tius pecunie sibi date et assignate prout superius à

dictum est. Primus autem terminus est in festo

sancti Thome apostoli ante natalem. Secundus ter

minus est in medio quadragesime uidelicet domi

nica qua cantatur Letare ierusalem. Tertius termi

nus est infra mensem post festum beati Iohannis

baptiste. et supradicta omnia firmiter obseruanda.

accensatores et receptores seu collectores predicti

jurare tenentur et per suum sacramentum plene et

integre uniuersa et singula adimplere. Et si aliquo

casu contingente redditus prouentus et accense

predicta non essent a ut non sufiieerent ad summam

dicto Thome datam et assignatam uel etiam sibi

non soluerentur dominus Flandrie nec non et ille

qui predicta loca detiueret. si forte contingeret

predicta loca ab alio detineri. infra mensem a die

submonitionis dicte Thome uel eius nuntii ad ple

num tenebitur dictum supplere defectum. Ita quod

quilibet illorum usque ad huiusmodi satisfaclionem

plenariam eidem Thome integre teneatur et si in

fra mensem post terminum solutionis faciende non

esset dicto Thome uel eius nuntio facta solutio ex

tunc idem Thomas uel eius nuntius posset conqueri

de defectu solutionis sibi non facte termino assi-

gnato. Inde est quod sanctitati uestre humiliter

supplice pater sánete et requiro pro me et here-

dibus meis ut predictas donationem et assignatio

nem dicto Thome factas dignemini confirmare, et

me heredesque meos per excomunicationis in per

sonas et interdicti in terras nostras habitas et ha

bendes sententias ad obseruationem predictorum

omnium compellatis contradictione aliqua non ob

stante quandiu post mortem meam uixerit idem

Thomas. Datum anno Domini milésimo ducentésimo

quadragesimo secundo, in die beati Nicolai. G.

sanctissimo patri ac Domino Dei gratia summo

pontifici Margarita domina de Dampetra eius hu-

milis filia pedum oscula beatorum sanctitati uestre

notum fieri cupio quod domina et sóror mea caris-

sima Iohanna Flandrie et hayn. comitissa uiro no-

bili domino Thome marito suo comiti Flandrie et

hayn. dédit et concessit et assignauit prout inferius

continetur prouentus seu fruetus usque ad ualorem

sex mille librarum artisiensium pereipiendarum post

mortem dicte comitisse ab ipso Thoma singulis an

nis quamdiu uixerit uel a nuntio ipsius Thome

speciali si ipsam comitissam superuixerit idem Tho

mas et ad hoc dicta comitissa se et terram suam et

specialiter loca inferius nominata eidem Thome ex

presse obligauit promittens iuramento prestito quod

contra predictas donationem concessionem et assi

gnationem per se uel per alium numquam ueniet

nec eas reuocabit. sed obseruabit et obseruari pro-

curabit renuueians omni iuri et consuetudini per

que posset contra predictas donationem concessio

nem et assignationem aliquid attemptare. dictarum

autem sex mille librarum assignationem ordinauit

fieri in hunc modum ut de redditibus Wastinarum

tam ueterum quam nouarum Flandrie percipiat

idem Thomas mille et quingentas libras predicte

monete et ad omnes prouentus uille de Dam. .

octingentas libras ad prouentus et accensam de

Thorouth ducentas libras, ad accensam et prouen

tus nouiportus trecentas libras, ad Theloneum Ca

sletensem ducentas libras, ad nemus et prouentus

nemoris et terre de niepa mille libras, ad sclusam

cum pertinentiis sexcentas libras, ad spirarium bur

gensem trecentas libras, ad spirarium turnensem

sexcentas libras, et ad spirarium burgensem quin

gentas libras. Quolibet autem loco superius nomi

nato de prouentibus omnibus accensis et redditibus

quocumque nomine censeantur. que ad ipsum locum

pertinent nichil penitus per se uel per alium aliquo

casu percipere poterit. nec debeat dominus uel do

mina Flandrie nisi prius dictus Thomas uel eins
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nuntius tolaliter receperit sumtr.am pecunie sibi ia a litteris comitisse plenius coiitinentur. laudaui et lau-

dicto loco assignatam et in loco ia quo dictus Tho

mas suam receperit assignationem totalem que sibi

annuatim debetur dominus terre residuum recipere

debet. Receptores autem siue liereditarii sint siue

non hereditarii dictorum reddituum accensarum et

prouentuum ac etiam accensatores seu collectores.

quocumque nomine censeantur omnes iurabunt quod

de dictis redditibus prouentibus et accensis per se

uel per ahum domino terre uel alii quodcumque

mandatum a domino uel domina terre super hoc

recepcriut nichil soluent uel reddent antequam idem

Thomas uel eius nuntius integre receperit pecuniam

sibi datam et assignatam in redditibus prouentibus

et accensis omnibus supradictis. Item nomine dicli

do. rata habui et habeo. et eisdem pro me et pro

meis successoribus uel heredibus conseusi et con-

sentio et promisi bona fide et promitto supradicto

Thome quod nec per me nec per alium ueniam

contra aliquod predictorum nec contra ea aliquid

attemptabo. sed firmiter obseruabo et bona fide ob-

seruari procurabo. Item sciendum quod ego donaui

et concessi dicto Thome quicquid iuris habeo aut

habere possem super quibuscumque inobilibus que

receperit et habuerit et etiam ilia que alius pro eo

habuerit et receperit usque ad tempus obitus dicte

sororis mee ut poet dictum tempus dicta omnia

mobilia sua sint. Renuntians pro me et heredibus

meis omni constitution! et priuilegio iuri el cousue-

Thome reddilus prouentus et accense integre recipi Ъ tudini per quod uel per que contra dictum Thomam

et seruari debent singulis annis donee dictus Tho- ego aut heredes mei possemus aliquid attemptare

mas per se uel per suum nuntium receperit aunis uel petere aliquid ab eodem ratione mobiliumpre-

singulis plene et integre predictam summam pecu- dictorum uel per que uel per quod ego uel heredes

cunie sibi in predictis loeis assignatam. Percipiet mei possemus contra predictum assegnamentum uel

autem dictus Thomas uel eius nuntius a reccplori- contra aliquod predictorum aliquod attemptare et ad

bus reddituum prouentuum et accensarum et ab

ipsi accensatoribus seu collectoribus summam pe

cunie sibi dictis loeis assignatam tribus term in is

anni. Quolibet termino tertiam partem totius pecu

nie sibi date et assignale prout superius dictum est.

Primus autem terminus est in festo beati Thome

apostoli ante natale. Secundus terminus est in media

quadragesima. uidelicel dominica qua cantatur Le-

tare lerusalem. Tertius terminus est infra mensem

obseruationem omnium predictorum obligaui et obli

go eidem Thome me. heredes et successores meos

ct omnia bona mea tarn habita quam habenda. Pro

misi etiam et promitto eidem Thome pro me et he

redibus siue successoribus meis quod ego et here

des uel successores mei accensatores et receptores

seu collectores predictorum reddituum prouentuum

et accensarum iurare faciemus illos uidelicet qui

non iurarunt uniuersa et singula que superius sunt

post festum beati Iohannis baptiste et predicta от- с expressa quandocumque a dicto Thoma uel eins

nia firmiter obseruanda. Accensatores et receptores

seu collectores predicti iurare tenentur et per suum

sacramentum plene et integre uniuersa et singula

adimplere. et si casu aliquo contingente redditus

prouentus et accense predicta non essen t aut non

suflicerent ad summam dicto Thome daiam et as

signatam uel sibi etiam non soluerentur dominus

Flandrie nec non et ille qui predicta loca detineret

Si forte contingeret predicta loca ab alio detineri.

infra mensem a die submonilionis dicli Thome uel

eius nuntii ad plenum leuebitur dictum supplere

defectum. Ila quod quilibet illorum usque ad hu-

iusmodi satisfactionem plenariam eidem Thome in

tegre teneatur et si infra mensem post terminum

nuntio fuerimus requisiti. Insuper et predicta omnia

eidem Thome et eius nuncio defensare et garan

tiré bona fide promitto pro me et heredibus meis

Supplicans sanctitati uestre pater sánete et requi-

rens pro me et heredibus meis ut predictas dona-

tionem et assignationem dicto Thome factas confir

mare dignemini et nos per interdict*! sententiam in

terrain nostram tarn habitam quam habendam ad

obseruationem omnium predictorum compellatts.

contradiclione aliqua non obstante, quamdiu uixerit

dictus Thomas si superuixerit dictam coraitissam

In robur autem et securilalem perpetuam et me-

moriam predictorum sigillo meo proprio presentes

lilteras sigillaui. Datum apud Quercelum anno do-

solutionis faciende non esset dicto Thome uel eius d mini milésimo ducentésimo quadragesimo secundo.

nuntio facta solulio ex tunc idem Thomas uel eius

nuntius posset conqueri de defeetu solutionis sibi

non facte termino assignalo. Ego uero Margarita

domina de Dampetra predictam assignationem sex

mille librarum dicto Thome factam ut superius con-

tinetur omnein terram et bona que habet uel quo

cumque modo esset habiturus ab omnibus debitis

per literas patentes dictorum Thome comitis et co

mitisse simul uel per litteras patentes comitisse

tan tum contractis que post mortem comitisse rema-

nerent quita esse uolo et penitus libera aliqua su

per hoc contraria consuetudine non obstante pre

dictas autem donationein et assignalionem de pre-

dictis seu mille libris et omnia supradicta prout iu

feria quarta post festum omnium sanctorum. Dignum

igitur arbitrantes ut nos te ucluti filium predile-

ctum in quo nobis bene complacet in amplexu be-

nedictionis et gratie prosequamur tuis preeibus in-

cliuati. quod ab eisdem nobilibus factum extitit in

hac parte gratum et ratum habentes. id auetoritate

apostólica confirm amus et presentís scripti patroci

nio communimus. Nulli ergo omriino hominum li-

ceat hanc paginam nostre confirmationis infringere

uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit indignationem omnipoten

ce Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius

se nouerit ineursurum. Datum Lateranense ш nonas

decembris. Pontificatus nostri anno primo.
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• •■• ( CMKIV ) a ( CMXV )'

Bolla del papa Innocenzo IV di commissions al Omaggio di Bonifazio márchese di Monferrato a

preposto di Biella per metier in possesso Сablate Giovanni eletto di Torino pel feudo che tiene dalla

di san Gennaro del vescovato di Torino in seguito cJúesa Torinese.

alia provvisione fattane dal legato apostólico.

ia44j 18 novembre

1345 , i3 gennaio

j .. ... ... » ., t • ••»

Da copia síncrona. Archivio Arcivtscovile di Torino.

DaU'orig. R. Archivio di Corte. Bolle e Brevi. Innoc. 1У, M. 1, л. 7. ..." •• ' • ' j . 1 К

<PD> b- ■ .. ■

' (II M ,I¡1'1

Innocentíus episcopus seruus seruorüra Dei. di- Anno domini millesimo ducentésimo quadrage-

lecto fdio .... prepósito ecclesie Bugeilensis Ver- simo v. Indicione tercia die ueneris décima tertia

cellensis diócesis salutem et apostolicam benedictio- mensis ianuarii presentibus domino ш. de aduoca-

nem. Cum ecclesia taurinense pastore uacante di- tis uercellensi electo, domino guidone comité de

leetus fdiusC. de montelongo subdîtus et notarais blandrate. guillelmo de serra, de ripolis. domino

noster apostolice sedis legatus de dilecto filio .... . premollo de clauaxio. domino oberto de septimis.

Electo taurinçnse tunc abbate sancti Ianuarii Л^ег- et multis aliis testibus. dominus Bonifacius marchio

cellensis diócesis eidem ecclesie de speciali man- montisíFerrati iurauit et fecit fideütatem domino

dato et auc tori täte nostra examinata persona ipsius iohanni electo taurinensi nomine ecclesie saneti

duxerit prouidendum nos quod super hoc ab eo- iohannis taurinensis pro feudo quod habet et te-

dem legato factum est ratum et gratum habentes net ab episcopo taurinensi nomine ecclesie tauri-

dilectis fdiis clero ciuitatis et diócesis Taurinensis с nensis. uidelicet quatenus non erit in loco aliquo

nostris damus litteris in preeeptis ut uel statu ubi dominus iohannes electus amittat ui-

eidem Electo tamquam patri et pastori animarum tarn uel membnim uel capiatur mala caplione ul-

suarum plene ac humiliter intendentes exhibeant tra suam uoluntatem et si ibi interfuerit predicta

eidem obedientiam et reuerentiam tarn debitam remouebit et prohibebit bona fide et sine fraude

quam deuotam. eins salubria mónita, et mandata et si prohibere non poterit eidem domino iohanni

suseipiendo deuote ac inuiolabiliter obseruando. per se uei per certum nunlium aut per cartam

alioquin Sententiam quam idein tulerit in rebelles quam citius poterit significabit. secretum ipsi ud

ratam habebimus et faciemus auetore domino usque sibi ab eo reuelatum absque eius noluntate in

ad satisfactionem condignam appellatione remota dampnum uel preiuditium eius nulli manifestabit .

inuiolabiliter obseruari. Quocirca discretioni tue per nec erit in loco uel statu ubi possessiones uel iura

apostólica scripta mandamus, quatenus predictum ecclesie ad honorem sui uel ecclesie sue amittat.

ElectUm in corporalein palatii episcopalis ac epi- Item quod alia que ad fidelitatem pertinent sibi

scopatus taurinensis et i'erum ipsius possessionem faliat consilium et auxilium bona fide et sine fraude

inducens et defendens induetum bona omnia tarn sibi in predictis exhibebit . hec omnia et singula

mobilia quam immobüia ad mensam et cameram (/ bona fide attendet et obseruabit si adiuuet eum

episcopalem spec tan lia sibi uel suis procurai oribus deus et illa saneta euangelia. et ibidem inconti-

ad opus eiusdem facialis absque diminutione ac nenti dictus dominus iohannes per quamdam car-

diíEcultate qualibet assignari. et de redditibus et tarn quam in manu tenebat inuestiuit ipsum Boni-

prouentibus ipsius episcopatus ab eo tempore quo facium marchionem in ósculo pacis de feudo quod

ecclesia predicta uacauit plenarie responden inuo- ab ipso electo nomine Taurinensis ecclesie tene-

cato ad hoc si necesse fuerit auxilio braebii secu- bat. Vnde plures carte uno tenore fieri iusse sunt,

laris. Contradictores per ceusuram ecclesiasticain Actum in castro ciriaci.

appellatione postposita compescendo. Datum apud

Bin gum saneti michaelis in ualle maurianensi xuii Ego alexius de nagera notarius huic interfui . et

kalendas decembris Pontificatus nostri anno se- haue cartam rogatus senpsi.

cundo.

>5«
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( CMXVI )

Fedeltà giurata alVeletlo di Torino

dài signori di Lanzo.

■

1 345 , 14 gennaio

£1 , Ljici

Da copia síncrona. Archivio Arcivescovile di Torino.

( D. P.)

Anno domini mUlesimo ducentésimo xlv. indi-

cione tertia die sabati xnii mensis ianuarii . pre-

sentibus domino artaldo prepósito bugellensi . do

mino iacobo de grafagno. iolianne ocha, guillelmo

de blandrate notario, philipo aduocato uercellensi.

et iacobo ferrauolta uercellensi. dominus abo. do-

iacobus fratres eius martinus de ser aprili.

jrius de domino Raimundo et dominus Gual-

terius iurauerunt et fecerunt domino I. electo tau-

rinensi fidelitatem nomine ecclesie sancti iohannis

taurinensis pro feudo quod habent et tenent ab

episcopo taurinensi nomine ecclesie taurinensis .

scilicet pro castro langei. quod non erunt in loco

aliquo ucl statu ubi idem dominus I. electus amit-

tat uitam uel membrum uel capiatur mala captio-

ne ultra suam uoluntatem. et si ibi interfuerint

predicta remouebunt et prohibebunt bona fide et

sine fraude . et si prohibere non poterint eidem

domino iohanni per se aut per certum nuntium

aut per cartam quam citius potuerint significabunt.

secretum ipsius uel sibi ab eo reuelatum absque

eius uoluntate in dampnum uel preiudicium eins

nulli manifestabunt nec erunt in loco uel statu ubi

possessiones uel iura ecclesie uel honorem sui aut

ecclesie sue amittat. Item quod alia que ad fide

litatem pertinent sibi facient consilium et auxilium

bona fide et sine fraude sibi in predictis exhibe-

bunt. Нес omnia et singula bona fide attendent

et obseruabunt si adiuuet eos deus et illa sancta

dei euangelia . et ibidem predictus dominus iaco-

bus suo nomine ct nomine predictorum suorum

ibidem presentium et consentientium

t homaggimn eidein domino electo ponendo

maints suas in manus ipsius domini electi. et ideo

dictus dominus electus incontinenti per quemdam

baculum quem in manu sua tenebat de feudo quod

ab ipso tenent nomine ecclesie taurinensis ipsos

inuestiuit. unde plures carte uno tenore fieri iusse

sunt, predictus dominus artaldus prepositus bug-

gellensis auctoritate sedis apostolice qua utebatur

nomine ecclesie et episcopatus taurinensis et ter-

rarum ad ipsum episcopatum pertinencium de uo

luntate eorumdem doininorum dictum dominum

electum in possessionem uel quasi possessionem

ecclesie sancti petri de castro predicto cum panno

altaris nomine ipsius castri et turris induxit. quam

a turrem et Castrum per seruentes suos et milites

muniuit et armauit. presentibus test i bus suprascri-

ptis. Actum in predicto castro de langeo.

de nagera notarius huic interfui et

scripsi.

■

( CMXVII )

Fedeltà giurata alV eletto di Torino da alcuni

rettori di chiese e dalVabbate di san Mauro.

, :: M ; V> ■

ia45 , 16 gennaio

Da copia síncrona. Archivio ArcivescoviU di Torino.

( D. P. )

•oi^i . • . i *».. ¿¡ J -' 4V>t"!'-< ^te^jyih.*!/.!^,.^.,

-i/'j aJuii.'i.ii, У4НфЛиц r»r;iia)Uii'b| bitù:}V!>,,iUHl\.riÇiùl

Anno domini м. ducentésimo xlv. indicione ter

cia die lune xvi ianuarii. presentibus domino pre

pósito bugellensi . iacobo ferraroto . manario de

blandrato. domino carleuario de casalegio . domi

nus iohannes prepositus ecclesie sancti martini de

lizo. guillelmus plebanus ecclesie sancti punlii .

henricus de turre plebanus ecclesie sancti muri-

c xii . et ubertus plebanus ecclesie sancti petri de

planetiis. iui'auerunt et fecerunt fidelitatem domino

iohanni electo taurinensi quod non erunt in statu

uel loco ubi dictus dominus iohannes amittat ui

tam uel membrum uel rapiatur mala captione ul

tra suam uoluntatem. et si interfuerint predicta

bona fide et sine fraude prohibebunt per se uel

corum nuncium uel per cartain quam cicius pote-

runt manifestabunt. consilium uel secretum ah

ipso electo sibi reuelatum sine sua licentia nulli

reuelabunt. ad synodum uocati uenient nisi sua

licentia excusabuntur. et nuntios suos fideliter per-

tractabunt. Iura et possessiones suarum ecclesiarum

sine licentia ipsius domini electi non alienabunt.

Thesauros ecclesiarum suarum bona fide custodient

d et saluabunt et omnia alia que ad fidelitatem per

tinent attendent et obseruabunt bona fide et sine

fraude . si deus illos adiuuet et sancta dei euan

gelia. Item die mercurii xvin ianuarii sub eadem

incarnacione presentibus domino prepósito bugeh

lensi et magistro petro bugellensi canónico, domino

petro de rado et domino abbate sancti ianuarii .

dominus ghontofredus abbas monasterii sancti mau-

ri eodem modo fecit fidelitatem domino electo pre

dicto ut supra. Item die xin eiusdem mensis mar

tinus plebanus ecclesie sancti petri de lanceo eam-

dem fidelitatem fecit predicto domino electo pre

sentibus testibus domino prepósito bugellensi et

magistro petro canónico eiusdem et. petro de rado

testibus. et idem dominus electus dictum plebanum
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de suis rectis iuribus quos ipse plebanus habet in a

ecclesia predicta inuestiuit.

Ego alexius de nagera notarius iussu suprascripti

domini electi biis interfui et hanc cartam scripsi.

- л ( CMXVIII )

Fedeltà giurata altéletto di Torino da Tommaso

e JSicolô Graziani e Guglielmo Brusato.

1245 , 18 gennaio

Da copia síncrona. Archivio Arcivescovile di Torino.

(DJ P.):-. Ь

•■ti ■ • . ' . , • t

' Anno domini millesimo ducentésimo xlv. îndi-

cione tercia, die mercurii décima octaua ianuarii.

presentibus domino prepósito bugellensi. domino

abbate sancti ianuarii et magistro petro canónico

hugellense testibus. Thomas et nicholaus graciani

de ciriaco iurauerunt et fecerunt fidelitatem domino

iohanni electo taurinensi nomine ecclesie taurinen-

sis . quod non erunt in loco aliquo uel statu ubi

dictus dominus electus amittat uitam uel membrum

uel ubi habet carcerem ultra suam uoluntatem .

et quod consilium et auxilium eidem domino ele

cto exhibebunt ad manutenendum et defendendum

iura ecclesie et ad recuperandum et alia omnia

faceré et obseruare quae ad iuramentum fidelita- с

tis pertinent, et inde dictus dominus electus de

feuch> per quemdam baculum quem in manu te-

nebat inuestiuit eosdem et inde hanc cartam fieri

et plures iusserunt. Item die iouis vu februarii

sub eadem incarnacione presentibus iohanne ocha

et magistro petro canónico bugellensi. et plebano

de planetiis testibus. Guillelmus bruxatus taurinen-

sis eamdem fecit fidelitatem predicto domino ele

cto pro feudo quod ab eodem domino electo no

mine ecclesie taurinensis noscitur teuere. Actum

in ciriaco.

Ego alexius de nagera notarius huic interfui et

banc rogatus scripsi.

. í . <...■ :

mino m. uercellensi electo, magistro guillelmo de

niblono. comité guidone de blandrate . et ruspaldo

taurinensi et multis aliis testibus. Cum dominus

Artaldus prepositus bugellensis uercellensis diecesis

domini pape executor citasset. archidiaconum et

capitulum taurinense et eis precepisset per litteras

suas et usque ad octo dies phercmptorie domino

iohanni electo taurinensi reuerenciam et obedien-

ciam facerent et eius salubria mónita et mandata

attendentes de iuribus episcopalibus responderent

eidem . alioquin essent excommunicati. ipsi nec

per se nec per procuratorem suum aliquam cau

sam tenabilem pro se allegarunt nec mandatis ipsius

domini prepositi immo domini pape in aliquo un-

de terminum in termino uel post terminum obe-

dire noluerunt . unde propter contumaciam suam

sentenciam incurrissent excommunicationis . dictus

dominus prepositus auctoritate qua fungebatur in

ecclesia sancti saluatoris de ciriaco. archidiaconum

prepositum m. archidiaconum astensem et canóni

cos taurinenses et alios fautores eorum rebelles

eiusdem electi accensis candelis et campanis pul-

santibus excomunicauit et excomunicatos publice

enunciauit. unde plures carte uno tenore fieri pre-

ceperunt.

Ego alexius de nagera notarius huic interfui et

hanc cartam rogatus scripsi.

( CMXX )

II rettore di S. Salvatore di Pianezza pubblica la

sentenza di scomunica renduta contro al capitolo

di Torino ed altarcidiacono d'Asti.

1245 , 22 gennaio

Da copia lincrona. Archivio Arcivescovile di Torino.

(D. P.)

•i ¡ , ■■ . ( CMXIX )

Sentenza di scomunica contro al capitolo di To

rino ed alVarcidiacono d'Asti, pronuncióla da Ar

taldo preposto di В¿ella. ■ 1 ; - ■

1245, 21 gennaio

9a copia sincronía. ■ Archivio Arcivescovilt di Torino.

... . • • ; . - (D-P-)

Anno domini millesimo ducentésimo xlv . indi-

clone tercia die xii kal. februarii presentibus do-

Anno domini millesimo ducentésimo xlv. indi-

cione tercia die dominico xi kal. februarii presen

tibus domino gattero abbate sancti ianuarii. petro

de rado. et carlino de arborio . presbiter ecclesie

sancti saluatoris de planetiis ad mandatum domini

artaldi prepositi bugellensis executoris domini pape

denuntiauit excomunicatos archidiaconum. prepo

situm taurinenses et archidiaconum astensem canó

nicos taurinenses eo quod mandata ipsius executo

ris immo domini pape penitus contempserunt no-

lentes faceré obedienciam et reuerenciam ipsi do

mino electo secundum mandatum apostolicum ut

tenentur. quam denuntiationem fecit idem presbi

ter in ecclesia sancti saluatoris et ecclesia sancti
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pauli de planetiis candelis acceusis et campanis a presentibus domino iacobo de gi-afagno.

Guillelmo de cortexello et iohanne ocha et mulüs

aliis testibus. Cum dominus iohannes dei gratia

electus taurinensis ad peticionem iordani gostre .

conradi berruti. petri parmexani . iacobi balgani.

Guillelmi craue et rodulphi brutini ambaxatorum

comunis ripolarum terminum statuisset eorum no

mine et nomine tocius comunitatis loci ripola-

pulsantibus.

Ego alexins de nagera notarius biis interfui et

hanc cartam rogatus scripsi.

( CMXXI )

rum eisdcm et ipsi comunitati ad faciendum fide-

Prejissione di termini J'atta agü itomini di Rivoli litatem eidem electo пес ipsi per se uel alios ydo-

e ail altri per render omaggio alTeletto di Torino. neos responsales fecerint fidelitatem in termino con

stitute, idem electus auctoritate sua et potestate

sibi concessa a sede apostólica statuit terminum

pheremptorium ad faciendam fidelitatem predictam.

Bruno rape et guillelmo de ciriaco ambaxatoribus

b comunis ripolarum (pii ad ipsum ucnerant ad ex-

cusandam ipsam comunitatein nomine ipsius co

munis et ipsi comunitati usque ad diem martis

proximam. alioquin iniposuit banuum ipsi comu

nitati de ducentis marchis argenti . quam penam

et bannum nisi ad predictum terminum fidelitatem

fecerint eidem electo soluere teneantur. et nichil

hominus excommunicationis scntentiam protulit in

eosdem. Actum in ciriaco.

Ego alexius de nagera notarius buic interfui et

banc cartam rogatus scripsi.

ia45 , ai genua 10

Da cofia síncrona. Archivio Arcivestovüe di Torino.

(D. P. )

Anno domini millcsimo ducentésimo xlv. indi-

ctione tercia die dominico xi. kal. februaiii pre

sentibus domino В.. marchione montisflerrati et do

mino abbate sancti ianuarii. et domino henrico

aduocato testibus et multis aliis. dominus iohannes

dei gratia electus taurinensis statuit terminum do

mino Bertholoto arpiño ibi presentí ut ipse a die

mercurii ad octo dies sibi fidelitatem faciat pro

feudo quod tenet ab ecclesia taurinensi. Item eo-

dem die et coram testibus predictis dictus domi

nus electus statuit terminum domino Conrado ber- с

ruto, domino iordano glostre . petro parmexano .

iacobo balgano. guillelmo craue. et rodulpho bru-

tino ambaxatoribus comunis ripolarum nomine ipsius

comunis ut die iouis próxima uassalli et homines

ecclesie taurinensis de loco ripolarum ueniant ad

ipsum ad faciendam fidelitatem eidem domino ele

cto ut tenentur nomine ecclesie Taurinensis. et

inde plures carte uno tenore fieri iusse sunt. Ac-

ctum in planeciis.

Ego alexius de nagera notarius huic interfui et ro

gatus hanc cartam scripsi.

( СМХХ1П )

Bolla del papa Innocenzo IV con cui raccomanda

il conte Tommaso di Savoia e lo stato di lui al

legato G. di Montelongo.

1345 , б febbraio

DaWorig. R. Archivio di Corte. Bolle e Brevi. Innoc. íf, m. 1 , n. j.

( P. D. J

( CMXXII )

JYuovo termine perentorio con multa e scomunica

prefisso al comune di Rivoli per giurar fedeltii

alCeletto di Torino.

1345, 38 gennaio

Da copia síncrona. Archivio Arcivescovile di Torino.

(D. P.) .

Anno domini millcsimo ducentésimo xlv. indi-

ctione lerlia die sabbali quinto kalendas februarii.

Inuocencius Episcopus seruus seruorum Dei di

lecto filio G. de Montelongo subdito et notario

d nos tro apostolice sedis legato, salutem et apostoli-

cam benedictionem . Illum ad dilectum filiuin no-

bilem uirum Thomam comitem de Sabaudia gen-

mus sin ccr i talis allée tum. ut ei qui bac le nus tam-

quam deuotus ecclesie filius noslris bencplacitis per

grata deuotionis obsequia se coaptans nuper ad

ecclesie obsequium se exposuit animo promptíori

libenter utilitatibus intendamus. Volentes igitur et

ipsius insistere comodis et grauaminibus precauere

discretioni uestre per apostólica scripta mandamus

qua ti nus ab omni offensione ac molestia comí lis

memorati terre ас hominum suorum te reddens de

cetero penitus alienum ipsi si te ex iusta et honesta

causa duxerit inquirendum oportuni lauoris et auxili

dextersmi porrigere non postpones mandatum uo

i373
i374SAECVLI XIII.

strum taliter impleturus quod eundem habens co-

mitem propter hoc ad tua obsequia promptiorem

possis a nobis exinde non ¡inmérito commendari.

Datum Lugduni vin idus februarii Pontificatus no-

stri auno secundo.

( CMXXIV )

Bolla del papa Innocenzo IV desortazione d Mi-

lanesi dassistere il conte Tommaso di Savoia suo

divoto.

ia45 , 7 febbraio

DaWorig. R. Archivio di Corle. Bolle e Вrevi. Innoc. IV, m. I, n. 3.

(P. D.)

Innocentais episcopus seruus seruorum Dei. di-

lectis filiis. potestati et populo Mediolanensi salu-

tern et apostolicam benedictionem. lllum ad dile-

ctum (ilium nobilem uirum. Thomam de Sabaudia

comitem gerimus sinceritatis affectum ut ei qui

hactenus tamquam deuotus Ecclesie filius nostris

beneplacitis per grata deuotionis obsequia se co-

aptans nuper ad ecclesie obsequium se exposait

animo promptiori libenter utilitatibus intendamus.

Volentes igitur et i psi us insistere comodis et gra-

uaminibns precauere Vniuersitatem uestram rogan-

cellensis diócesis, salutem et aposlolicam benedi

ctionem . Cum Archidiáconos Prepositus et Ca-

pitulum Taurinensium ad apostolicam sedem de-

berent promptitudinem deuotionis habere ut se

nostris beneplacitis uoluntarie coaptantes . nostra

sibi non paterentur iterari mandata, presertim que

super hiis dirigimus que pro bono statu ecclesie

considerata malitia temporis de nostra sunt con-

scientia ordinata. Cum igitur dudum Ecclesia Tau

rinensium pastore uacante dilectus filius. G. de

Montelongo subditos et notarius noster apostolice

sedis legatus de speciali mandato et auctoritate

nostra dilectum filium. Electum Taurinensem tune

Abbatem sancti Ianuarii Vercellensis diócesis ec

clesie Taurinensi prefecisset in Episcopum et pa-

storem nosque quod super hoc ab eodem legato

factum fuerat. ratum et gratum habentes ac illud

auctoritate apostólica ex certa scientia confirmantes

eis et aliis ciuitatis et diócesis Taurinensis nostris

dederimus litteris in mandatis ut eidem electo tam

quam patri et pastori animarum suarum plene ac

humiliter intendere sibique obedientiam et reue-

renliam curarent tarn deuotam quam debitam exhi-

bere. ipsius salubria mónita et mandata suscipiendo

denota ac inuiolabiliter obseruaudo. ei de prouen-

tibus Episcopatus Taurinensis ab eo tempore quo

ecclesia predicta uacauit satisfactionem plenariam

exhiben tes. Dilecto filio. A. Prepósito Bugellen-

sis Vercellensi diócesis, sibi super hoc execu-

tore nichilominus deputato. ipsi nostrum et ipsius

dam duximus attentius et monendam per apostólica с executoris mandatum surdis auribus transeúntes id

nobis scripta mandantes quatenus ab omni offen-

sione ас molestia comitis memorati terre ас ho-

minum suorum uos i*eddentes de cetero penitus

alíenos ipsi si uos ex iusta et honesta causa duxe-

rit requirendos oportuni fauoris et auxilii dcxteram

porrigatis. mandatum nostrum taliter impleturi quod

eundem habentes comitem propter hoc ad uestra

cómoda promptiorem a nobis exinde possitis non

immerito commendari. Datum Lugduni vu idus fe

bruarii Pontificatus nostri anno secundo.

( CMXXV )

efficere non curarunt. sicut ipsius electi nobis

exhibita petitio patefecit. propter quod prefatus

executor in ipsos et quosdam eoruin nominatim

excomunicationis sentenliam exigente iustitia promul-

gauit. quam licet fecerit sollempniter publicari .

ipsi tarnen ea dampnabiliter uilipensa . diuina of

ficia celebrare, uel uerius prophanare non timent.

in animarum suarum periculum et scaiidalum plu-

rimorum. nec hiis contenti quidam eorum qui ui-

dentur in sensum reprobuin esse dati. impedierunt

hactenus et adhuc impediré non cessant quominus

Castrum Ripolarum ad Episcopatum Taurinensem

pertinens pleno iure . electo prout mandauimus

. . . ' . . reddi ualeat memorato. Quia uero talia eorum nec

Bolla del papa Innocenzo IV di commissione al d honestati congruunt nec honori. eis sicut iterum sic

preposto di Vezolano di scomunicare Varcidiacono, districtius in uirtute obedientie precipiendo man-

ü preposto ed il capitolo di Torino nel caso che

non ubbidiscano e riconoscano per loro pastore e

vescovo Vabbate di san Gennaro stato eletto dal

legato apostólico, e non gli restituisca.no il castello

di Rivoli.

ia45, i3 febbraio

DaWorig. R. Archivio di Corte. Bolle e Brevi. Innoc. If, m. «,!».'4-

(P. D )

Innocentius Episcopus seruus seruorum Dei. di

lecto filio. Prepósito ecclesie de Veczolauo Ver*

damus ut eidem electo obedientiam et reuerentiam

iuxta priorum litterarum continentiam exhibentes.

quod predictum Castrum cum omnibus iuribus et

pertinentiis suis restituatur eidem ас habitatores

ipsius non obstante iuramento inter eos et deten -

tores predicti castri prestito, prefato electo fideli-

tatis exhibeant. juramenta dent opem et operam

efficacem. Nos igitur nolentes tan tum excessum sub

dissimulatione transiré, discretioni tue per apostó

lica scripta mandamus, quatinus si dicti Archidia-

conus Prepositus et Capitulum mandatum nostrum

neglexerint adimplere tu ex tune auctoritate nostra

beneficiis suis priuans eosdem tamdiu ipsos exco-
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nunties. et facias ab omnibus amunicatos

artius euitari. donee predicto electo de omnibus

supradictis satisfactionem plenariain exhibentes .

cum tuarum testimonio litterarum plenam rei Se

riem coutinentium ad sedem apostolicam uenerint

absoluendi. Datum Lugduni. idibus februarii Ponti-

ficatus nostri auno secundo.

( GMXXVII )

( CMXXVI )

Bolla del papa Innocenzo IV di commissione

alVabbate di Grazano di far prestare dal prevostot

arcidiacono e capitolo di Torino Í obbedienza

alVabbate di san Gennaro stato provvisto del ve-

scovato di delta chía , con dare al medesimo ogni

assistenza per la ricuperazione del castello di

Rivoli.

ia45 , i giugno

DalCorig. Regio Arch, di Corte. Bolle t Brcvi. Innoe. If, m. i, n. i.

(P. D.)

Bolla del papa Innocenzo IV col quale assolve b

il conte Tommaso di Savoia dal pagamento di

lire 1000 già deposítate m Altacomba dalVarcive*

scovo di Patrasso , e state al detto conte impre-

state dalfabbate di quel monastero.

i»45 > in febbiaio

DaWorig. Л. AnJuvio di Corte. Bolle в Bren. Innoc. IV% m, 1, n. 8«

(P. D.)

Innocentius episcopus seruus seruorum dei. di

lecto filio nobili uiro comiti Sabaudie. salutem et

apostolicam benedictionem. Illo sinceritatis aiTectu

et ea prerogatiua fauoris et gratie prosequimur ge

nus tuum ut libenter iis que tuum honorem con

tingent et comodum intendentes luis peticionibus

fauorabilius annuamus. Quum igitur sicut nobis ex-

ponere curauisti . olim tibi abbas altecumbe mille

libras de pecunia quam in monasterio suo depo-

euerat bone memorie. Patracensis arebiepiscopus

mutuauit nos ut progenitorum tuarum sequens ue-

stigia habearis in decore ecclesie semper prom-

ptus uolentes expostulati muneris gratia preuenire.

tuis precibus inclinati. quod ad solution*m huius- d

modi pecunie aut de ipsa prefato abbati uel ar-

chiepiscopo patracensi. seu cuicumque alteri per

sone minime tenearis auatoritate tibi presentium

indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat

banc paginam nostre concessionis infringere uel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc at-

temptare presumpserit. indignationem omnipotentis

dei et beatorum pétri et pauli apostolorum eius se

uouerit incursurum. Datum lugduni .„..„ kalendas

martii pontificatus nostri anno tertio.

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. di

lecto filio, abbati de Grazano Vercellensis diócesis

salutem et apostolicam benedictionem. Si ... Ar

chidiáconos . . . Prepósitos et Capitulum Taurinensis

discretionis spiritu regerentur. et usi forent con-

silio sapienti si diligentius aduertissent quod relu-

ctari mandatis apostolicis quod ex superbientis ela-

tione procedit. olliciat et non prosit, non utique

ipsi mandata nostra quibus obediendi nécessitas

ingeritur non reluctandi uis aliqua uel potestas re*

liquissent contemptui Set eis potius hum il iter pa

riassent. Ex parte siquidem dilecti filii. . . . Electi

Taurinensis fuit propositum coram nobis quod cam

olim dilectos filius G. de Montelongo subdiacouus

et notarius noster apostolice sedis legatus. ipsum

nostri anctoritate mandati Taurinensi Ecclesie Fa-

storis solatio destitute prefecisset in Episcopum

et Pastorem nosque postmodum quod ab eodem

legato factum exstitit gratum et ratum habentes et

id auctoritate apostólica ex certa scientia confir

mantes capitulo et clero ciuitatis et diócesis tauri

nensis nostris dedissemus 1 Uteris in mandatis. ut

eidem Electo tamquam patri et pastori animarum

suarum plene ac humiliter intendentes ас exhiben-

tes ei obedientiam et reuerentiam debitam et de-

uotam suseipiendo deuote eius salubria mónita et

mandata ас inuiolabiliter obseruando de prouenli-

bus episcopatus pereeptis tempore uacationis ipsius

ecclesie eidem Electo plenarie satisfacere procura-

rent .... prepósito bugellense uercellensis diócesis

super hoc executore concesso dicti capitulum ad

superbiam obfirmato calcáneo noslris et exécutons

ipsius mandatis penitus uilipensis id eflicere conta-

maciter contempserunt propter quod dictus prepo

situs in ipsos et quosdam eorum 11 ominatun excom-

municationis sentenciam exigente iusticia promul-

gauit qua darapnaliter uilipensa quamquam fuerit

sollempniter publicata diuina celebrare seu uerius

quantum in eis propharrare in animarum suarum

periculum et aliorum scandalum ueriti non fuerunt

eorum aliquibus quasi in reprobum sensum datis

ne Castrum Ripolarum ad episcopatum pertinens

Taurinenscm iuxta mandatum nostrum eidem resti-

tueretur Electo, temeré piquínentibus impediré,

propter quos nos demum cisdem capitulo uostrtó
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cledimus litteris in uirtute obedieutie districtias. in a apostolicam benedictionem . supplicauit nobis dile-

preceptis ut prefato Electo obedientiam et reueren- ctus filius nobilis uir aymo dominus Fulcigniati ut

tiam prout a nobis in mandatis receperant exhi- in fundo proprio castri sui de monteux gebennen-

bentes quod ei Castrum cum iuribus et pertinentiis sis diócesis quod de nouo construxit . constmendi

suis restitueretur predictum et exhiberenlur ipsi capellam et habendi capellanum proprium in ea->.

fidelitatis ab eiusdem castri habitatoribus iuramenta dem cui paratus est pro sustentatione .sua de bo-

darent opem et operam eflicacem iuramento ab eis nis propriis sufficientes redditus assignare sibi li-

et detentoribus ipsius castri prestito non obstante. centiam largiremur. ас in ea benedici cimiterium

quibus premissorum afiquod indurata ceruice non mandaremus. licet igitur uenerabili fratri nostro .

curantibus adiinplere ...... Prepositus ecclesie episcopo gebennensi diocesano loci esset in huius-

de Vezolano uerccllensis diócesis prout a nobis re- modi negotio deferendum . quia tamen idem nobilis

ceperat in mandatis ipsos beneficiis suis priuans. habet eum certa ratione suspectum. fraternitati

mandauit eos excomunicatos publice nuntiari tarn- tue per apostólica scripta mandamus, quatinus ei-

diu et ab omnibus artius euitari donee cum ipsius dem poslulata concedas si uideris expediré . sine

litteris rei seriem contiuentibus ad sedem accede- ipsius episcopi et iuris preiudicio alieni. Datum

rent apostolicam absoluendi. Ceterum cum archidia- b Lugduni xv kalendas septembris. ponliiicalus no-

conus preposilus et quidam de capitulo supradicto stri anno tertio. <■ ■'•

timoré diuino uel pene formidine non correcti sen- ■ • .

tentiam huiusmodi presumptions dampnabili con- ,

tempnentes ac ipsa detinentcs beneficia uiolenter

et¡ diuina celebrare uel potius prophanare non me- £ CMXXIX )

tuunt in animarum suarum periculum ipsius preiu-

dicium et scandalum plurimoruin. idem Electus

nobis humiliter supplicauit ut in hac parte sibi et Uimperator Federico promette ad Amedeo IF conte

tauriuensi ecclesie prouidentes ac obuiantes mali- di Savoia la restituzione del casLello di Rivoli.

ciis predictorum prefatas sententias confirmare de

benignitate sólita dignaremur. Ne uero de sua pro-

teruia glorienlur aut eis excessus temerarii uel re-

bellionis temeritas fruetus ferant discretioui tue per

apostólica scripta mandamus quatenus predictis ar-.

chidiacono prepósito et aliis supradictis in uirtute с

obedientie districte iniuncaS Ut ПОП obstante aliciUO Dalíoriginate. R. Archivio di Corte. Diplçmi Imperiali, от. i, я, •}.•

appellationis obiectu eidein Electo obedientiam et

reuerentiam exhibentes circa recuperationein castri

predicti opem et operam trilmant efficacem ac de ; . ■

predictis prouentibus et ceteris iuribus episcopali- Fridericus dei gratia romanorum imperator sem-

bus sibi plenariam satisfactionem impendant iuxta per augustus ierusalem et sicilie rex. per presens

priorum continentiam litterarum. Quod si пес sic scriptum notum faeimus uniuersis imperii fidelibus

mandatis apostolicis curauerint obedire tu eos ex- tarn presentibus quam futuris . quod nos attenden-

communicatos ac priuatos dignitatibus et beneficiis tes fidem puram et deuotionem sinceram quam

suis publice nuutians unius mensis terminum pe- amedeus comes sabaudie dilectus consanguineus et

remptorium infra quem suis priuati beneficiis et fidelis noster erga nos et sacrum imperium habere

dignitatibus nostro se conspectui. personaliter re- dignoscitur promittimus sibi quod si Castrum ripo-

presentent reeepturi pro meritis non difieras assi- larum aliquo modo uel casu ad manus nostras per-

gnare. Datum Lugduni kalendis iunii. pontificatus uenerit ipsum uelut pertinens ad eum iure comi-

nostri anno secundo. d latus sui quem ab imperio tenet et restitutiouem

eidem . opem preterea et operam dabimus cmaliter

/ pivfXX'VTTT ^ i . . •V U1UAAUU ) Castrum predictum iuxta presentium negotiorum

Bolla del papa Innocenzo IP di commessione al et temporis qualitatem ad manus nostras et impe-

vescovo di Vienna di permettere ad Aimone signore rii ualeat peruenire. Ad cuius rei memoriam et

di Faucigny di fondare e dotare una cappella nel stabilem firmitatem presens scriptum fieri et bulla

suo castello di Monthoux, con benedire il cimitero áurea typario nostre inaiestatis impressa iussimus

dessa. communiri.

1 345 , ip setiembre

1 > 1 8 agosto

DalVorig. It. Archivio di Corle. Bolle e Brevi. Innoc. IV, m. », n. 9.'

(P. D.)

; •• ■(_■■. n

Innocentius episcopus semus seruorum dei,. ue

nerabili fratri archiepiscopo uiennensi. salutem et

. Datum parme anno incarnatíonis millesimo du

centésimo quadragesimo quinto mense septembris

quarte indictionis. .' » •

( pendea la bolla doro )

,73
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( GMXXX )

Sentenza arbitramentale sulle différente insorte fra

il conte Tommaso di Savoia e Vabbate del mona-

stero di santa Maria di Pinerolo tanto per riguardo

al casteüo di Podio Odone , che a tutta la valle

del Chisone.

1*46 , 3i

DalCorig. Archivio delta Città di Pinerolo.

(P. D.)

Anno domini míllesimo ducentésimo quadrage-

simo sexto indictione quarta ultima die ianuarii

presentibus et rogatis testibus infrascriptis. Cum

dominus Thomas de Sabaudia comes ex una parte

et dominus alboinus abbas monasterii beate marie

de pinarolio nec non et totus conuenlus ibi prcsens

scilicet omnes monachi eiusdem monasterii . quo

rum nomina inferius continentur nomine et pro

utilitate ipsius monasterii ex alia compromisissent

unanimi consilio et uoluntate in dominum Guiliel-

mum priorem eiusdem monasterii et dominum mi-

lonem elemosinarium et dominum bartholomeum

eiusdem monasterii monacbos . Item in dominum

Ricardum de lucerna potestatem pinarolii et do

minum dro de ualle sancti martini et iacobum fa- ,

letum et uiuianum de bricarasio gastaldum died

monasterii omnes uassallos prelibati monasterii de

omnibus negoeiis et querimoniis et discordiis que

et quas ad inuicem facte predictus comes

et monasterium uel alter aduersus alterum faceré

uel mouere posset tam occasione castri podii odo-

nis quam totius uallis eluxoni et domus castri pi

narolii quam alia qualibet occasione arbitros et

amicos siue arbitratores et amicabiles compositores

sub pena quelibet pars cc. marcharum puri ar-

genti danda et soluenda. a parte que non adten-

deret parti arbitrium obseruanti . arbitrio semper

nihilominus in sua firmitate durante . que omnia

quelibet pars ipsis arbitris et pars parti incorupta

et in integrum secundum quod per eos foret arbi-

tratum et pronunciatum in perpetuum et in omni

casu adtendere et obseruare promisit et lactis San

ctis euangeliis iurauit sub pena predicta et sub

ypotheca omnium bonorum suorum arbitris ple-

nam habentibus potestatem arbitrandi et pronun-

ciandi ad eorum uoluntatem presentibus partibus

et absentibus iuris ordine seruato et non seruato

omnes arbitri simul uel maior pars sicut hec om

nia apparent per instrumentum compromissi a me

ipso iacobo iudice factum eodem anno et mense

et loco. Qui arbitri omnes simul in concordia ui-

sis et auditis et cognitis cum diligentia utriusque

partis petitionibus et rationibus habito etiäm cum

debita deliberatione sapientum consilio dixerunt

pronunciauerunt et arbitrât! sunt nomine concor-

die et transactionis ingenti etiam utilitate mona

sterii cognita et perpensa quod predictus dominus

comes et eius heredes uel alii successores seu cau

sam ab eo habentes habeant in perpetuum libere

et in pace et sine omni molestia et inquietatione

dicti abbatis et conuentus qui est uel fuer it per

témpora dictum Castrum podii odonis et omnia

banna tam maleficiorum quam alia tocius uallis

eluxoni seu omnium locorum et hominum in dicta

ualle consistentium uidelicet a ponte ueteri supra

usque ad fontem olagnerii et usque ad pontera

festi et ad fines uallis sancti martini prêter que-

dam que sunt infeins exceptata habeat similiter di-

ctus comes cum omni cohertione uindicta et iuris-

dictione. Item dixerunt quod predictus comes et

heredes eius habeant in perpetuum in predicta ualle

seu in locis et hominibus qui in ea sunt uel fue-

rint per témpora iurisdictionem omnium causaran

que inter homines pro aliquibus rebus uentila-

buntur que sub examine domini comitis utpote

iudicis ordinarii uel eius nuncii uentilabuntur et

terminabuntur et uentilari et terminari amodo in

antea debebunt exceptis quibusdam infrascriptis

que ad monasterium pertinere debent. Item dixe

runt et pronunciauerunt quod predictus comes uel

eius heredes et posteri habeant in perpetuum pa

ceña et guerram et plenum contile in tota predi

cta ualle in omnes homines in ea habitantes nunc

et in perpetuum et in omnibus locis et finibus tam

• montanis quam planiciebus in tota dicta ualle con-

sistentibus et in omnibus hominibus et uassallis

dicti monasterii ubicumque sint habeat pacem et

guerram in perpetuum dictus comes. Item dixerunt

et pronunciauerunt quod dictus comes habeat in

perpetuum domum quam habebat dictum mona

sterium in podio odonis iuxta sanctum ginesium

cum omnibus suis pertinent i is et utilitatibus. Item

dixerunt et pronunciauerunt quod dictus comes et

eius heredes uel alii successores uel ab eo causam

habentes habeat et habere debeat

medietatem omnium successionum rerum mobilium

in tota predicta ualle per témpora

conuenientium a ponte ueteri supra successiones

uero rerum mobilium que a monasterio in tota

i predicta ualle ten entur uel pro tempore tenebun-

tur sint ex integro predicti monasterii quas suc

cessiones nequáquam debeat adtingere dictus co

mes medietas preterea omnium successionum re

rum mobilium per totam predictam uallem sit et

esse debeat dicti monasterii in perpetuum. Item

dixerunt et pronunciauerunt quod medietas tocius

ta Hie dicte uallis sit in perpetuum et esse debeat

dicti comitis et alia medietas monasterii que talia

ad quantitatem librarum centum ad

reddigatur et constituatur omni anno predicto co-

miti et monasterio ab hominibus persoluenda. Item

dixerunt et pronunciauerunt quod comes possit

emere ad opus castri podii odonis quatuor xx sa-

paturas uiuearum factarum ab earum possessoribus
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tercio et affaitameuto et ficto pro mo- a dictum est ad comitem pertinere et hec habeat

nasterio dando uel aliqua exactione si libere eas

habeat et planum campum quem similiter uineare

proprium in perpetuum 1

xerunt quod domus quam habebat dictum mona-

steriura in castris pinarolii sit libere et in perpe

tuum dicti comitis et suorum. Item dixerunt et

quod pedagia uallis pr

L merchata tablagia lingue

et seruentur inter, inonasterium et comitem ímper-

petuum sicut olim consueuerunt stare nihil in eis

penitus immutato. Item dixerunt et pronunciaue-

runt quod predictus abbas et conuentus nomine

dicti monasterii cédant predicto domino comiti

omnia iura et omnes actiones reales et personales b qui est uel fuerit uel eius curia

dictum monasterium cum iuri

et cohertione per banni impositionem facienda

hominibus qui res predictas tenebunt . Ita quod

pro ficto cuiusque rei si non solueretur annuatim

dicto monasterio possit abbas uel eius nuncii quo-

ties opus erit imponere penam siue bannum soli-

dorum XX pro qualibet uice uel etiam si negare-

tur ficturn et pro terciis et aílaitamentis

monasterii in perpetuum que nequáquam adtingere

debeant dictus comes seu abbas et conuentus ea

capere et extorquere ualleant ab hominibus cum

effectu et omnes cause que mouebuntnr ct uenti-

labuntur inter homines de predictis rebus iramo-

bilibus uentilentur et termiuentur coram abbate

utiles et directas sibi competentes et competituras

a fonte olagnerii supra in tota illa ualle tarn in

monte quam in plano et uillis et hominibus et a-

quadüs et siluis et pasquis et coltis et incoltis us

que ad collem sistrere quibus rationibus et deffen-

sionibus contra quamlibet personam tarn in agendo

quam in deffendendo et omnia faciendo prout ei

uidebitur possit uli quemadmodum monasterium

predicturn siue abbas et conuentus pro monasterio

possunt et debent ei faceré copiam priuilegiorum

que inde habent quoties opus erit ad agendum

uel defFendendum semper ea priuilegia

monasterio refereute quam cessiouem incontinenti

dictus abbas et conuentus nomine monasterii ut

homines per banni seu pene impositionem solido-

rum ix quoties opus erit pro qualibet uice et de

predictis rebus imobilibus coram monasterio et sub

eius examine debeant iuri parère et illa et alia

banna similiter sint dicti monasterii si quis pos

sessor alicuius rei immobilis in dicta ualle consi-

stentis steterit fictum debitum

rem illam unde non soluerit fictum perdat et mo

nasterio agregetur nisi iustam pretenderet causam

et excusationem. Eademque dicta sunt de ualle clu-

xoni seu a ponte ueteri usque ad foutem olagnerii

seruanda et retinenda inter comitem et monaste

rium similiter per omnia inter

in alia ualle unde cessa sunt iura seu ad fontem

earn totam uel partem aquisierit si earn deo

propicio aquirere poterit aliquo tempore. Item

dixerunt et pronunciauerunt quod omnes homines

in dicta ualle a ponte ueteri supra habitantes

nunc et per témpora debeant faceré comiti de

suis rationibus fidelitatem et homagium et mona

sterio similiter fidelitatem de suis rationibus faceré

debent et tenentur item erit in alia ualle supra-

dicta cum dante domino fuerit aquisita. Item di

xerunt quod tarn comes quam monasterium qui-

libet habeat gastaldum siue gastaldos suos si uo-

luerit in predicta ualle pro suis rationibus reci-

piendis et conseruandis et aliis omnibus quae ad

gastaldum et eorum officium pertinent faciendis et

supra legi tur fecerunt et adimpleuerunt hoc inter с olagnerii supra usque ad collem sistrere cum co-

eos expresso quod comes hec cessi sunt

iura nullatenus uendere seu alienare possit uel . .

.... transigere sine uolunlate et consensu et. . . .

abbatis et conuentus dicti monasterii uersa uice

dixerunt et pronunciauerunt quod predictus comes

det et soluat nomine transactionis predicto abbati

et conuentu nomine ipsius monasterii pro precio

et nomine precii seu cambii predictorum libras

mille bonorum denariorum sec nouonun

et finem et absolutionem faciat de omnibus debitis

de quibus usque ad présentent diem

aliqua occasione appellate posset uel ex aliquo

contractu quia omnia que sibi debebantur a dicto

monasterio sunt in dicto precio compútala de

quibus mille libris dictus comes incontinenti eis d iura gastaldie et officium que habent in dicta ualle

filii quondam uuilielmi bonfilii sibi concessa a mo

nasterio eis incorrupta et non diminuta a predi

ctis comité et monasterio obseruentur

et adtendantur sicut per omnia in eorum instru

mento quod habent continentur. Item

dixerunt quod dictus comes utpote bonus dominus

et fidel is uassallus et eius successores et posteri

in perpetuum teneantur et debeant omnia iura di

cti monasterii que retinuerint ut supra legitur pre

dicta ualle. et que habet et habere uidetur et ha-

bebit deo propicio alibi ubique bona fide et sine

omni fraude defenderé et conseruare et custodire

et saluare suo posse et ita faceré quod omnes ca-

.slcllani podii odonis et omnes gastaldi sut quos

satisfecit in integrum et in magnam utilitatem di

cti monasterii uerse sunt sicut apparet

bidem inde factam et die tam finem et absolutio

nem in perpetuum fecit. Item dixerunt et prouun-

ciauerunt quod omnes possessiones immobiles in

dicta ualle ubique consistentes, scilicet domus ui-

nee terre prata nemora gerbi et alie omnes te

neantur a dicto monasterio que ante ab eo tene-

bantur tarn domus uille noue ............

alie domus que sunt in tota predicta ualle uel

fuerint et alie res omnes immobiles et in eis om

nibus habeat in perpetuum dictum monasterium

ficta debita et tercia el all'aiíamenta sicut solitum

est habere prêter quam in rebus immobilibus quas

•;4
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habet uel per tempore habebit dictus comes in di- a dominus uuillielmus nasus dominus iohannes de

eta ualle iurent ad sancta dei euangelia in eorum riallio dominus rufinus agnel et bonifacius de giu-

iutroitu si requisitas fuerit comes omnia iura di- randeto omnes ore ad os interrogati benigno moni

cti monasterii pro posse bona fide saluarc et cu- et propria uoluntate nomine eiusdem monasterii et

stodire et opem et consilium dare nunciis mona- ipse comes pro se et successoribus suis omnia su-

sterii ad ea pro monasterio recipienda. Item di- pradicta et infrascripta uoluerunt laudauerunt ap-

xerunt quod abbas et conuentus qui est uel fue- probauerunt et confirmauerunt omni tempore ua-

rit debeat nomine monasterii supplicare et petere litura et duratura et omnes tactis corporaliter sa-

a domino papa quando placebit comiti eins comi- crosanctis euangeliis in perpetuum sponte attendere

tis expensis et dare pro posse opem et consilium et obseruare uniuersa et singula in integrum et

ut hec predicta et infrascripta confirmet et con- inuiolabillter bona fide et sine omni dolo et fraude

cedat perpetuo duratura et ualitara. Item dixerunt promiserunt ipsis arbitris et iurauerunt et pars

et pronuiiciauerunt quod dominus comes per se et parti renuncians quelibet pars eius exceptioui doli

suos debeat et teueatur in perpetuum defenderé et in factum et beneficio in integrum restilutionis

et sainare bona fide et sine omni fraude omnia et omni iuri canonum et ciuili obligando pars

iura monasterii que dictum monasterium habet et b parti pro pena predicta et pro omnibus attenden-

habebit pro tempore a ponte ueteri infra usque dis cum restitutione damnorum omnium et expen

ad flumen lemene in 11 illa monasterii et in ualle sarum et interesse omnia sua bona et dicti mona-

lemene et ubique infra dretos confines uel babebit sterii hoc etiam addito et expresso in pronuncia-

per témpora пес debeat comes пес possit aliquo tione quod abbas et conuentus ad opus dicti mo-

ingenio uel eius nuncii pro ipso recipere homines nasterii in perpetuum possint libere bosquerare